
«_31_»__03_____2020 р. Н   А   К   А   З № 42 од

Про проведення навчальних
 та виробничих практи

На виконання наказу Вінницького денржавного педагогічного 
університету імені Михайла Коцюбинського  від   30. 03.2020 р.   № 41 од

    НАКАЗУЮ:

1.  Терміни  проведення  виробничих  практик  для  студентів  ступеня
вищої освіти  магістра денної форми навчання,  які  було заплановано згідно з
графіком  освітнього процесу   на  2019-2020 навчальний рік   з  06.04.  по
03.05.2020 р., визначити  по завершенні карантину:

1.1.Педагогічна практика в загальноосвітніх навчальних закладах
Спеціальність: 014 Середня освіта. (Мова і література (російська, 
англійська))
Спеціальність: 035 Філологія (Слов'янські мови і література) (переклад 
включно) (російська)
Спеціальність: 014 Середня освіта. (Мова і література (німецька, англійська))
Спеціальність: 035 Філологія (Германські мови і літератури (переклад  
включно) (німецька, англійська))
Спеціальність: 014 Середня освіта. (Мова і література ( англійська, німецька))
Спеціальність: 035 Філологія (Германські мови і літератури (переклад  
включно) (англійська, німецька))
Спеціальність: 014 Середня освіта (Історія) на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 014  Середня освіта (Українська мова і література)
Спеціальність: 035 Філологія (Українська мова і література)

1.2. Педагогічна практика в середніх закладах освіти
Спеціальність: 014 Середня освіта (Трудове навчання та технології) 
Спеціальність: 014 Середня освіта (Математика)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Математика) на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Інформатика) 
Спеціальність: 014 Середня освіта (Хімія)
Спеціальність: 091 Біологія на основі першого (бакалаврського) рівня вищої 



освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Географія)

1.3. Практика в закладах загальної середньої освіти
Спеціальність: 032 Історія на основі першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Хімія) на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Географія) на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю) 
Спеціальність: 013 Початкова освіта
Спеціальність: 013 Початкова освіта на основі першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.4. Педагогічна практика в середніх навчальних закладах
Спеціальність: 014 Середня освіта (Музичне мистецтво) 

1.5. Психологічна практика
Спеціальність: 231 Соціальна робота

1.6. Практика в соціальних службах
Спеціальність: 231 Соціальна робота на основі першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.7. Технологічна практика
Спеціальність: 015 Професійна освіта (комп'ютерні технології)

1.8. Практика зі спеціалізації
Спеціальність: 053 Психологія

1.9. Психодіагностична практика
Спеціальність: 053 Психологія на основі першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.10. Виробнича практика в органах державної влади та місцевого 
самоврядування
Спеціальність: 281 Публічне управління та адміністрування на основі 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою 
спеціальністю)

1.11. Виробнича (педагогічна)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Історія)

1.12.Навчальна практика у відділі реклами; прес-службі; відділі 
комунікацій з громадськістю та пресою
Спеціальність: 061 Журналістика

1.13. Навчальна практика в різних ЗМІ
Спеціальність: 061 Журналістика на основі першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.14. Педагогічна
Спеціальність: 014 Середня освіта (Фізика)

1.15. Виробнича практика в дитячо-юнацьких спортивних школах. 
Спеціалізованих дитячо-юнацьких школах олімпійського резерву
Спеціальність: 014 Середня освіта (Фізична культура)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Фізична культура) на основі першого 



(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)
Спеціальність: 017 Фізична культура і спорт
Спеціальність: 017 Фізична культура і спорт на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.16. Клінічна практика
Спеціальність: 227 Фізична терапія, ерготерапія
Спеціальність: 227 Фізична терапія, ерготерапія на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.17. Хіміко-лабораторна практика
Спеціальність: 102 Хімія.Прикладна хімія
Спеціальність: 102 Хімія.Прикладна хімія  на основі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою спеціальністю)

1.18. Педагогічна практика в закладах дошкільної освіти
Спеціальність: 012 Дошкільна освіта

1.19. Педагогічна практика з фаху
Спеціальність: 025 Музичне мистецтво

1.20. Асистентська практика
Спеціальність: 011 Освітні, педагогічні

1.21. Управлінська практика
 Спеціальнісь: 073 Менеджмент

2.  Терміни  проведення  навчальних  практик  для  студентів  ступеня
вищої освіти  бакалавра денної форми навчання,  які  було заплановано згідно
з графіком  освітнього процесу   на 2019-2020 навчальний рік, визначити  по
завершенні карантину:

2.1 Навчально-ознайомча 
Спеціальність: 231 Соціальна робота
Спеціальність: 015 Професійна освіта (комп'ютерні технології)
Спеціальність: 053 Психологія

2.2. Пропедевтична  
Спеціальність: 012 Дошкільна освіта
Спеціальність: 014 Середня освіта (Фізична культура)
Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

2.3. Навчальна (психолого-педагогічна)
Спеціальність: 013 Початкова освіта

2.4.Навчальна практика з біологічних дисциплін
Спеціальність: 014 Середня освіта (Хімія)

2.5. Практика з географічих дисциплін
Спеціальність 014 Середня освіта(Географія)

3. Інструктивно - методичну практику студентів денної форми навчання 
ступеня вищої освіти  бакалавра провести згідно з графіком освітнього процесу 
з  13.04.2020 р. по 18.04. 2020 р.  за дистанційними технологіями навчання.        



Спеціальність: 014 Середня освіта (Математика) (3-й курс)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Інформатика)(3-й курс)
Спеціальність:014 Середня освіта (Фізика) (3-й курс)
Спеціальність:014 Середня освіта(Трудове навчання та технології) (2-й курс)
Спеціальність: 014 Середня освіта (Історія) (3-й курс) 
Спеціальність:  014Середня освіта (Мова та література (англійська)) (3-й курс)
Спеціальність:  014 Середня освіта (Мова та література 
(німецька)) (3-й курс) 
014  Середня освіта (Мова та література (російська)) (3-й курс)
035 Філологія (Германські мови і літератури (переклад включно)(англійська, 
німецька)) (3-й курс)
Спеціальність: 014  Середня освіта (Українська мова і література)  (3-й курс)
Спеціальність: 035  Філологія. Українська мова і література  (3-й курс)
Спеціальність:   014 Середня освіта (Біологія)  (3-й курс)
Спеціальність:   014 Середня освіта (Географія)  (3-й курс)
Спеціальність:   014  Середня освіта (Хімія)  (3-й курс)
Спеціальність:   012 Дошкільна освіта (3-й курс)
Спеціальність:   013 Початкова освіта (3-й курс)
Спеціальність: 014  Середня освіта (Музичне мистецтво) (3-й курс)
Спеціальність 014 Середня освіта (Фізична культура) (3 курс)
Спеціальність 017  Фізична культура і спорт (3 курс)
Спеціальність 014 Середня освіта (Здоров’я людини)   (3 курс) 

3.1. Завідувачам кафедр педагогіки і професійної освіти   та теорії   
та методики фізичного виховання  забезпечити розміщення необхідних 
матеріалів на  офіційному вебсайті університету

3.2. Керівникам інструктивно-методичної практики кафедр 
педагогіки і професійної освіти та теорії та методики фізичного виховання   
забезпечити виконання програми практики та провести  семестровий 
контроль. 

4. Терміни проведення виробничих практик  для студентів ступеня 
вищої освіти  магістра заочної форми навчання ,  які  було заплановано згідно
з графіком  освітнього процесу   на 2019-2020 навчальний рік , визначити  по 
завершенні карантину.

4.1 Виробнича практика у прес - службі, відділі комунікацій з 
громадськістю та пресою  
Спеціальність: 061 Журналістика

4.2.  Виробнича практика в органах державної  влади та 
місцевого самоврядування
Спеціальність: 281 Публічне управління та адміністрування на основі 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, здобутого за іншою 
спеціальністю)



5. Терміни проведення навчальних практик для студентів ступеня 
вищої освіти  бакалавра заочної форми навчання,  які  було заплановано 
згідно з графіком  освітнього процесу   на 2019-2020 навчальний рік, 
визначити  по завершенні карантину:

5.1. Інформаційно-ознайомлювальна практика
Спеціальність: 281 Публічне управління та адміністрування     

5.2. Практика з інформаційних систем та технологій в управлінні
Спеціальність:281 Публічне управління та адміністрування     

5.3.  Архівна, археологічна практика
Спеціальність: 014 Середня освіта  ( Історія)

5.4. Фольклорна практика
Спеціальність:014 Середня освіта (Українська мова і література) 

5.5. Діалектологічна практика
Спеціальність:014 Середня освіта (Українська мова і література) 

5.6. Навчальна практика у ЗМІ (за видами) 
Спеціальність:061 Журналістика

5.7. Навчальна практика у відділі реклами; прес-службі; відділі 
комунікацій  з громадськістю та пресою
Спеціальність: 061 Журналістика

Ректор                                                                                            Н.І.ЛАЗАРЕНКО


